様式第 1号 (第 4条関係)

冷澪17

就学援助希望児童生徒伶和7年 4月 1日

令和7年度就学援助費の交付を受けたいので関係書類を添えて申請します。なお、申請に伴い、私及び私の同一世帯員の

収入及び市民税課税状況等の所要の調査に同意します。

また、学校諸費の滞納が判明したときは、学校長委任に変更することに同意し、変更後の援助費の請求・受領・返納等に

関する一切の権限を学校長に委任しま現

してくださし

フ リ
申諸 とC雅潮西 生年月日 幾 粋

令和  年  月  日

(鋪
※申請者本人が自署できない場合は、

申請者賭

岩国市長 様

住所 郵便番号

岩国市

電話番号

(自 宅)

住民基本台帳上の住所

H
ノlヾ :〆剪交

中強
年

申請者 と同じ

( )
)

子

その他 (

′lヾ数

中強
年

申請者と同じ

)(
)

子

その他 (

H

H
′J吟劣交

中学校
年

申請者と同じ

( )
)

子

そのl也 (

′lヾ教

中学校
年

申請者と同じ

)(
)

子

その他 (

H

受付印

令和  年  月  日

上記の児童生徒以外の同居者 (生計を共に

勤務先・学校・園名等 住民基本台帳上の住所申請者との続柄 生年月日
フリガナ

児童生徒以外の家族氏名

申請者 S・ H

SHR
申請者と同じ

( )

夫・妻 。子

その他 (     )
申請者と同じ

)(

夫・妻・子

その他 (     )
SHR

申請者 と同じ

)(
)

夫・妻・子

その他 (

SHR

申請者 と同じ

( )

夫・妻 。子

その他 (     )
SHR

該当するものにOをつけてくださし、 必 要 書 類

生活保護受給証明書の写し1 申請時において、生活保護を受給中

当該年度の生活保護の停止及び廃止2

3

生活保護決定通知書の写し

減免決定通知書の写し

5 申請時において、世帯全員の国民年金保険料が全額免除 国民存金保険料免除・納肘猶予申請承認通知書の写し

し写減免決定通知書の4 当該年度の世帯員の市町村民税が減免

6 当該年度の世帯の国民健康保険料が減免または徴収猶予

8 申請時において、生活福祉資金の貸受中

減免央定通知書または徴収猶巌通知書の写し

7 申請時において、児童扶養手当 (ひとり親家庭)を受給中 児童扶養手当証書の写し

生活福祉資金の貸付決定通知書の写し

9 当該年度の世帯全員の市町村民税が非課税 :令和7年 1月 1日 現在で岩国市に住民票がない方は市民税井課税証明書

10 1か ら9までには該当しないが、前年 (1月 1日 から12月 31日 までの間)

の収入が少なく学用品・給食費などの費用を捻出することができなし、

前年 (1月 1日 から12月 31日 までの間)の収入がわかるものの写し

臓 徴収票・確定申告書・市県民税申告書など)

11 その他

申湖 由

就学援助費の受領方法

希望の方法

を○で囲ん

でください。

1 申請者の

口座ヘ

振 込

翻 関名 預金種別 都通。当座 前年と日座の変更

餌 子

錘

農協

支 店

出張所

支 所

フリカ
゛
ナ

同 じ

変 更

新 規

口座 名 義 人

(申 請者)

口座番号

臨 め)

2 学校長

韓
請求・受領の権限を学校長に委任する。

令和 7年度就学援助費交付申請書兼世帯票 (記入例 )

令和 7 年 4 月 1 日

令和 7年度就学援助費の交付を受けたいので関係書類を添えて申請します。なお、申請に伴い、私及び私の同一世帯員の収入及び市民税課税状況等の所要の

調査に同意します。また、学校諸費の滞納が判明したときは、学校長委任に変更することに同意し、変更後の援助費の請求・受領 。返納等に関する一切の権限

を学校長に委任します。

住所 郵便器  740-0017 電話番号

(自 宅)29-0000岩国市  今津町二丁目14番 1号

申請者氏名 岩 国  太 l携初  090-0000-0000
※申翻 、が自署できなし 記入及び獅印してくださし、

就詳援助希望児童生徒 (令和 7年 4月 1日現在で記蒋

フリガナ

児童生鱒
申請者との続柄 生年月日 鶏 杵 住民基本台帳上の住所

イワクニ イチロウ

規9 )

H28. 5.5 麻里布 )3年
( )岩国 ‐郎

イワクエ タヽナコ

その他 )

H 23.  7 . 7 岩国
 避 )

2年
申請者と同じ

(錦見○
「

目―
 )岩国 花子

上記の児童生徒以外の同居者 (生計を共にする者)

申請者と輸 生年月日 勤務先・学校・
フリガナ

児童生徒以外の家族氏名
イワクニ タロウ

H 56。    4. 4 い OOO
岩国 太郎

申講    |

イワクニ ナツコ

DR 56。 3.3 鰯
岩国 夏子

p子
)〈

夫

そのl也

イフクニ サプロウ

令和 5・ 6年中に就職及び退職の場合は、

次のように記入してください

齢

識

Ｏ

△

〇

△

株

株

例 R6。 刊O
R73

〈
①          (

夫・妻 。子

父 )

R  28.   2. 2 皓
網 郵 F

申誕 由

必 要 書 類該当する

1
必要書類に不備がある場合、認定できないため、必ず提出してください

し2

3 当該年度の個人の事業税の減免

4

し5 申請時において、

し6

7 申請時において、児童扶養手当

当該年度 (令和7年度)の市民税非課税証明書は令和 7年 6月

から発行するため、6月 以降に申請される方のみとなります

8 申請時において、生活福祉資金の貸受中 生活福祉資金の貸付決定通知書の写し

令和7年 1月 1日現在で岩国市に住民廉がなヤ9

(1月 1日 から12月 31日

υ霧訴葬便票 。藤 申告書・ D
1日 から 12月 31日 までの間)

の収入が少なく学用品。給食費などの費用を捻出することができなし、

11から9 し

11 その他

6年 6月 から発行するため、令和7年 3月 から5月 末の間は、

令和 6年分源泉徴収票または確定申告書の写しなどが必要となります

市役所で発行する所得証明書は令和

当座 前年と口座の変更魏 関名 預金種別

フリカ・ナ イフクニ タロウ
〇
錐 OO 出張所

支 所

OOO
農協

口庁坐名 義 人

(申評零9 岩国 太郎

1 2 3 4 5 6 7

同 じ

変 更

〇

申請者の

口座ヘ

振 込希望の方法

を○で囲ん

でくださVち

2 学校長
へ委イ壬

請求・受領の権限を学校長に委任する。

学校長へ委任する場合は、委任状の提出が必要です

就学援助費の受領方法

振込口座の分かる通帳等 (写 し)の提出が必要です (申請者の口座)